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MOŽNOST PLÁNOVÁNÍ

PODLE VAŠICH PŘEDSTAV

40% na

sleva

do20. 12.

40
WINSTON

pohodlná souprava

AKČNÍ CENA

44899.-
Nabídka platí do 20. 12.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené
v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží a bytové doplňky.**Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

Další potahy
za příplatek

Sedací souprava ve tvaru U, látka šedobéžová, rozměry: 184x342x218 cm, kovové nohy, včetně potažení zad, za příplatek: opěrka hlavy, polohovatelné
područky, úložný prostor, rozklad na lůžko: 142x269 cm, polštáře, variabilní program - možnost sestavení různých variant provedení s různými typy zakončení
(rohová varianta s otomanem, či otevřeným zakončením, zakončení područkou nebo varianta 3 + 2 + 1, taburet velký či malý...), 1007135-50**
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NAVZDORY KAUZE
DÁL TRÉNUJE
SAVINOVOVÉ HROZÍ ZA DOPING DOŽIVOTNÍ ZÁKAZ STRANA 22

Svátek slaví: Martin
Min. 13°
Max. 17°

Televizní Sherlock dostal vyznamenání od královny
Britský herec Benedict Cumberbatch se včera pyšnil čerstvým Řádem britského impéria. Udělila mu jej při slavnostní
ceremonii v Buckinghamském paláci britská královna Alžběta II. Vyznamenání herec, kterého proslavila role slavného
detektiva Sherlocka Holmese, obdržel za své služby dramatickému umění a charitě. Na snímku zapózoval se svou ženou
Sophií Hunterovou. AP – ANTHONY DEVLIN

Srážek se zvěří je víc,
teď ji odradí houkačky
Nehody. Jen loni policie evidovala osm tisíc případů srážky auta s divokým zvířetem. Novinka pro řidiče.
Na ohradníky si zvěř zvykla, proto se testují nová zařízení, která se již osvědčila v Rakousku STRANA 4

Svatý Martin
veze hody
Dnes se začnou otevírat
první z 2,3 milionu nachys-
taných lahví Svatomartin-
ského vína. Odborníci tvr-
dí, že letošní ročník mla-
dých vín bude obzvláště vy-
dařený. Netýká se to však
jenom bílých vín, kterým
se v našich podmínkách
dobře daří. Velmi lahodná
by měla být i červená vína.
Mají být ovocitá se sameto-
vým koncem. STRANA 5

Modigliani za
miliardy
Ve Spojených státech vydra-
žili malbu Ležící akt od ital-
ského sochaře a malíře
Amedea Modiglianiho za
v přepočtu neuvěřitelnou
částku 4,3 miliardy korun.
Navzdory obří sumě se ne-
jedná o aukční rekord, ale
„jen“ o druhé místo. Re-
kord drží Picassovy Alžír-
ské ženy. STRANA 7

Dekorovat
radši s mírou
O Vánocích se snaží skoro
každý nějak zkrášlit svůj
příbytek. Odborníci však
varují, že bychom se při
výběru dekorací měli držet
při zemi. STRANA 16
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Pozor na rakous-
kých silnicích.
Policie kontroluje
také výbavu.

Povinnost mít řetězy v autě
platí v Rakousku od 1. listopa-
du do 15. dubna. Když vás po-
licie zastaví a vy je v autě ne-
máte, v případě ohrožení bez-
pečnosti silničního provozu
vám auto odstaví a vy si musí-
te řetězy půjčit nebo koupit.
U běžných přestupků zapla-

títe pokutu 35 eur (v přepoč-
tu necelých 950 korun). Po-
kud vaše auto kvůli jízdě bez
řetězů bude překážet provo-
zu nebo způsobíte nehodu či
jiné problémy, hrozí pokuta
až 5000 eur (v přepočtu přes
130 tisíc korun).
Doporučuje se pořídit si

kvalitní řetězy přesně na
vaše auto. Ty půjčené často
nesedí a špatně se nasazují.

Ty starší mohou zase praskat.
„Na stránkách výrobce najde-
te nápovědu a po zadání roz-
měru pneumatik a typu vozi-
dla dostanete na výběr vhod-
né sněhové řetězy,“ říká Mar-
tin Lenfeld, zástupce společ-
nosti Pewag.
Pokud je na vozovce souvis-

lá sněhová či ledová vrstva
nebo rozbředlý sníh, je v Ra-
kousku v daném období po-
vinností použít zimní pneu-

matiky na všech čtyřech ko-
lech nebo řetězy na hnané ná-
pravě. Doporučená maximál-
ní rychlost při jízdě se sněho-
vými řetězy je 50 km/h.
Řetězy se naopak nesmí po-

užívat, když vrstva sněhu
nebo ledu na vozovce není
souvislá. V takovém případě
je povoleno použít pouze zim-
ní pneumatiky. To samé platí
i pro jízdu na rozbředlém sně-
hu. JAN KOUBEK

inzerce

Povinnost mít v autě sněhové
řetězy v Rakousku platí od
1. listopadu do 15. dubna.

● Za běžné přestupky proti
tomuto předpisu se dává po-
kuta 35 eur (asi 950 korun).

● Když řidič způsobí nehodu,
autem zablokuje provoz či
způsobí jiné dopravní problé-
my, hrozí mu pokuta až 5000

eur (v přepočtu přes 130 tisíc
korun).

● Řetězy se naopak nesmí použí-
vat při jízdě na rozbředlém
sněhu. Řidič musí mít na
kolech zimní pneumatiky. Ne-
smí je použít, ani když vrstva
sněhu či ledu není souvislá.

● Doporučená maximální rych-
lost při jízdě s řetězy je 50
kilometru k hodině.

Sněhové řetězy v Rakousku

Kuriozity české bižuterie
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou připravuje výstavu perlič-
kových kuriozit, módních doplňků a interiérového vybavení ze soukro-
mé sbírky francouzského sběratele Bertranda Frieda. Na snímku je serví-
rovací kroužek na ubrousky s perličkovým zdobením, které zobrazuje
dívky hrající badminton (asi 1830 až 1850). ČTK

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Noví soudci
Prezident Miloš Zeman
včera na Pražském hradě
jmenoval 31 nových soud-
ců a soudkyň. Celkem 21
žen a deset mužů zamíří
hlavně na okresní soudy
v působnosti krajských
soudů v Brně, Ostravě
a Ústí nad Labem. Jedno-
ho nového kolegy se do-
čkají soudci Nejvyššího
správního soudu. Ministr
spravedlnosti Robert Peli-
kán v projevu upozornil
na dlouhodobou přetíže-
nost některých soudů.

Strážníci falšovali
parkovací karty
Pražská městská policie
propustila tři strážníky.
Podezírá je z nelegální
výroby a prodeje parkova-
cích karet. Už v září opus-
til řady městské policie
strážník, který měl v desít-
kách případů zpronevěřit
část pokut. Propuštění
strážníci údajně od loň-
ského roku distribuovali
parkovací karty, díky
nimž řidiči neoprávněně
parkovali v zónách place-
ného stání. ČTK

Zprávy krátce Bez řetězů hrozí
pokuta 100tisíc
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Moravskoslezská
města přispějí na
výměnu kotlů.

Kvalita ovzduší se na většině
území severní Moravy v po-
sledních dnech výrazně zhor-
šila. Poletující prach na někte-
rých místech překročil limit
až trojnásobně. Řada měst se
proto rozhodla přispět obyva-
telům na výměnu jejich ne-
ekologických kotlů. Podpoří
tak dalšími penězi projekt, na
který má Česko z evropských
peněz přislíbeno celkem de-
vět miliard korun.

„Ročně budeme mít v roz-
počtu připravených deset mi-
lionů korun, abychom v prů-
běhu tří let postupně přispěli
obyvatelům města na výmě-
nu starého kotle za nový,“ řek-
la pro ČTK náměstkyně ost-
ravského primátora Kateřina
Šebestová. Z evropských pe-

něz mohou lidé získat i víc
než tři čtvrtiny výdajů potřeb-
ných na výměnu kotle. Kměs-
tům se přidá také samotný
Moravskoslezský kraj, který
už dříve avizoval, že jeho pří-
spěvek žadatelům bude pět
procent nákladů. Desetipro-
centní podporu plánuje měs-
to Karviná.

„Chceme podpořit žadatele
nejen dotací, ale i větší osvě-
tou,“ uvedla mluvčí karvin-
ského magistrátu Šárka Swi-
derová, kde byl o dotace loni
výrazně nižší zájem, než rad-
nice doufala. FILIP JAROŠEVSKÝ

Proti smogu
nové kotle

Hradec Králové poznával a ochutnával svět
Třicet národů ze čtyř kontinentů se včera představilo v Adalbertinu v Hradci Králové na festivalu Setkání ná-
rodů. Na programu vystoupili třeba indiáni původem z Ekvádoru, lidé mohli ochutnat exotickou kuchyni,
viděli různé tradiční výrobky. 4x MAFRA

Kotel zdarma

469
Tolik milionů korun má na
kotle připraven Moravskoslez-
ský kraj. Žádosti začne přijí-
mat v únoru. Někteří zájemci
by tak mohli díky příspěvkům
získat kotel zcela zdarma.

V Česku včera pošesté v řadě
padaly teplotní rekordy. Nej-
vyšší teplotu pro 10. listopad
naměřila víc než půlka sta-
nic. Nejtepleji bylo v Dyjáko-

vicích – 20,8 stupně. Třeba
v Krnově padl teplotní rekord
starý 88 let, včera tam bylo
18,1 stupně. Dnes se slaví
Martin, který letos na „bílém

koni“ zcela určitě nepřijede.
Vy ale můžete ve svetru vyra-
zit na Svatomartinské slav-
nosti. Více o nich najdete na
straně 5. MET

Vybíraly se první nejkrásnější ženy roku
Druhý casting dvanáctého ročníku soutěže Česká Miss se včera uskutečnil v Českých Bu-
dějovicích. Ten první se uskutečnil 9. listopadu v pražské Galerii Harfa. Z každého kola
vzejde deset dívek. Castingy se uskuteční ještě v dalších pěti českých městech. Dívky se
mohou hlásit přímo v místech konání nebo na webových stránek soutěže. MAFRA

Rekord. Bylo jako na jaře
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Hlučná „plašítka“
se už osvědčila
v Rakousku. Teď se
testují v Česku.

Nehod, kdy se auto srazí se
zvířetem, jsou ročně tisíce. To
vadí nejen řidičům, ale i mys-
livcům, kterým se divokou
zvěř od silnic nedaří odehnat.
Zvířata totiž tradiční pachové
ohradníky ignorují. „Už si na
zápach zvykla a pod kola se vr-
hají dál,“ říká Kamil Plíšek
z Podřipského sdružení ná-
jemců honiteb.

Je tu ale novinka, která by
nebezpečné situace na čes-
kých silnicíchmohla ovlivnit.
Nově je budou strážit rakous-
ké „mašinky“ DeerDeter.
Když je zařízení ozářeno svět-
lomety aut, začne vydávat vy-
sokofrekvenční zvuk a blikat.
Randál a světelné efekty zvěř
vyplaší. „Na rozdíl od pacho-

vých ohradníků se zařízení
spouští, jen když je poblíž
auto. Když není provoz, zvěř
může migrovat, jak chce,“ vy-
zdvihl klady přístroje Plíšek.
Čidla houkačky nereagují na
denní světlo, ale pouze na re-
flektory. Pískot, který je slyši-
telný i pro člověka, se tak
spouští, jen když zvířeti sku-
tečně hrozí nějaké nebezpečí.

Plašiče testují zatím jen
v Ústeckém kraji, ale když se
osvědčí a sníží se počet sraže-
ných zvířat a pomačkaných
plechů, mohly by se houkač-
ky objevit po celém Česku.
„Za pět let, co se v Rakousku
zařízení používá, se počet
střetů zvířat a aut zmenšil
o devadesát procent,“ uvedl
na adresu přístrojů Plíšek.

Přístroje se však nedají pou-
žít pro každou silnici. „Užití
těchto zařízení není vhodné
tam, kde vozidla tvoří souvis-
lý proud, ale spíše na mís-
tech, kde jezdí samostatně
smenší intenzitou,“ řekl Mar-

tin Farář z Besipu. Podzim
a zima jsou období, kdy divo-
ká zvěř nejvíce cestuje, navíc
je dřív tma a řidiči divočáky
a srnky často spatří až na po-
slední chvíli.

Pokud motorista potká na
silnici zvíře, nejhorší comůže
udělat, je strhnout volant.
„Při rychlosti devadesát kilo-

metrů za hodinu znamená
prudká změna směru jízdy ri-
ziko smyku nebo vyjetí ze sil-
nice a pak dost pravděpodob-
nou srážku se stromem,“ říká
Farář.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Jedno rakouské zařízení
DeerDeter stojí 60 eur
(více než 1600 korun).

● Novinku zkoušejí v Ústeckém
kraji. Na silnice rozmístili
80 těchto „houkaček“.

● Ačkoliv kraj tají, kde rakouské
alarmy rozmístil, už jich pár
zmizelo neznámo kam.

● Přístroj je napájen solárním
panelem. Díky baterce by měl
vydržet nabitý přes půl roku.

● Čidla stroje detekují až na
vzdálenost 300 metrů světlo-
mety automobilu a poté spus-
tí směrem k lesu či poli vyso-
kofrekvenční zvuk a světelné
signály.

● Loni v Česku došlo téměř
k osmi tisíci srážkám se zvěří.
Je to o tisíc nehod víc oproti
roku 2013. Každá devátá neho-
da šetřená policií vznikla kvůli
srážce se zvěří.

● Po střetu se zvěří loni v Česku
nezemřel ani jeden člověk.

inzerce

Udělátko sice odstraší zvěř, ale vábí zloděje

Liberecké divadlo chystá premiéru baletního muzikálu Gazdina roba
Adaptaci dramatu Gabriely Preissové Gazdina roba chystá balet Divadla F. X. Šaldy v Liberci. Premiéru bude mít představení na velké scéně divadla
v pátek od 19 hodin. „Taneční novinka se hudbou a tanečním stylem velmi blíží baletnímu muzikálu,“ uvedl mluvčí divadla Jakub Kabeš. 2x ČTK

Plašič DeerDeter KAMIL PLÍŠEK

SLEVY
V Á M U Ž N E U T E Č O U

„Včera jsme díky
AkcniCeny.cz
ušetřili na nákupu
v Penny Marketu

“283 Kč

„Včera
y.cz

Ohrady u silnic už srnkám
nevadí. Zvěř odežene alarm
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Svatomartinská
vína se otevírají
tradičně na akcích
po celé České
republice.

Podle odborníků bude letoš-
ní ročník mladých vín ob-
zvlášť vydařený. „Vůně
a chuť u odrůdy Müller Thur-
gau bude převážně broskvo-
vá, grapefruitová, s jemnými
angreštovými tóny,“ uvedl
Marek Babisz, hlavní somme-
lier Národního vinařského
centra. Veltlínské červené
rané pak přináší lehce hrozin-
kovo medové tóny s banáno-
vým podtónem a v Muškátu
moravském můžete hledat
většinou vůni a chuť tropic-
kých citrusových plodů.
Obzvlášť vydařenámají být

díky počasí červená vína. „Bu-
dou svěží, nádherně ovocitá,
se sametovým koncem. Vůně
a chuť u odrůdy Svatovavři-
necké bude připomínat pře-
zrálé švestky a sušené ovo-
ce,“ zmiňuje sommelier.
Svou mladistvou svěžest si

Svatomartinská vína udrží až
do Velikonoc, ale přes velký
počet lahví bývají často vypi-
ta ještě před Vánocemi. Nej-
větší akce se koná jako každý
rok v Brně pod názvem Svato-
martinský košt. METRO

Je tu Svatomartinské

Takhle teklo mladé víno loni
v Českých Budějovicích. To letoš-
ní se otvírá právě dnes.

● Letošní již jedenáctý ročník
symbolicky podtrhuje tak typic-
kou jedenáctku pro Svatomar-
tinská vína, která se poprvé
otevřou již dneska 11. listopa-
du v 11 hodin.

● Celkem se letos ucházelo
o udělení značky Svatomartin-
ské 445 vzorků vín, z nichž 76
neprošlo přísným hodnoce-
ním. Podle odhadů Vinařského
fondu dodají vinaři na trh zhru-
ba 2 300 000 lahví Svatomartin-
ských vín ročníku 2015.

● Hodnocením odborné poroty
prošlo 369 vín ze 113 vinařství.

Vína vždy podléhají velmi ná-
ročným kritériím na kvalitu.
Žebříček odrůd vede u bílých
vín (167 vzorků) tradičně Mül-
ler Thurgau, kterého bude 97
vzorků, dále Muškátu morav-
ského 44 a Veltlínského červe-
ného raného 23.

● Bílá Svatomartinská vína dopl-
ní tři vína cuvée, neboli směs

z více uznaných odrůd. U růžo-
vých vín a klaretů budeme le-
tos vybírat ze 103 vín. Růžo-
vých Svatovavřineckých bude
61, Zweigeltrebe 31, Modrého
Portugalu deset a jedno cuvée.

● Červených Svatomartinských
vín nabídnou vinaři, vinotéky,
obchody a restaurace 99; Mod-
rého Portugalu 61, Svatovavři-
neckého 36 a dvě cuvée.

Je nachystáno 2,3 milionu
lahví. Začíná se už dnes

inzerce
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Upozornění
pro čtenáře
Deník Metro zítra nena-
jdete ve stojanech na běž-
ných distribučních mís-
tech. Přijďte si ale pro vý-
tisk na místa, kde noviny
vždy rozdávají naši kame-
loti, a ke svému aktuální-
mu Metru budete navíc
odměněni malým dáreč-
kem. MET

Vyšší trest za
zabití bezdomovce
Dva mladíci, kteří v srpnu
v Pardubicích zaútočili na
bezdomovce a zabili ho,
dostanou vyšší tresty. Poli-
cie míní, že se jednalo
o vraždu. Mohou dostat až
deset let. Útočníci, kterým
v době činu nebylo 18 let,
bezdomovce bezdůvodně
napadli – použili boxer
a plynovou pistoli. ČTK

Doživotní renta
pro exšéfa GIBS
Končící ředitel Generální
inspekce bezpečnostních
sborů Ivan Bílek může po-
čítat s jednou z nejvyšších
rent. Měsíčně bude pobí-
rat téměř 70 tisíc korun.
Pokud by s odchodem
čekal až na prosinec, byla
by jeho výsluhová renta
o pět tisíc korun nižší, zjis-
tily Lidovky.cz. iDNES.cz

Za měsíc se rozje-
de nová lanovka
na Svatém Petru.

Práce na stavbě šestimístné
lanovce finišují! Dělníci za-
pletli už více než tři kilomet-

ry dlouhé ocelové lano. Akci
šéfoval Ivo Dvořáček, který je
v zaplétání ocelových lan svě-
tovým odborníkem a získal si
velké renomé. Před několika
dny pracoval v Řecku, z Čer-
né Hory odjíždí na další pra-
covní misi do Švédska. Za-
plést dva konce lana do sebe
vypadá jednoduše, toto umě-

ní však ovládá jen několik
málo lidí.
Nyní se dělníci chystají na

montáž sedaček. „V součas-
nosti máme téměř hotovou
horní stanici lanovky. Od po-
loviny listopadu pak budeme
zavěšovat samotné sedačky,“
přiblížil průběh stavby ředi-
tel Skiareálu Špindlerův

Mlýn Čeněk Jílek. Moderní la-
novka nahradí původní čtyř-
sedačku, která již byla zasta-
ralá a údržba stále náročněj-
ší. Areál ji však kompletně re-
pasuje a umístí v příštím roce
na Horní Mísečky, kde jsou
nyní dva kotvové vleky.
„Naším záměrem je

Špindlerův Mlýn a lyžování

v něm celkově pozvednout
na úroveň odpovídající jmé-
nu střediska a současné době.
Nové šestisedačky budou vy-
hřívané s bublinou proti ne-
příznivému počasí a v dolní
stanici bude nový nástupní
pás, který zvýší bezpečnost
a pohodlí lyžařů při nastupo-
vání,“ sdělil Čeněk Jílek. MET

Luxuje
Modelka a moderátorka
Iva Kubelková (38) pro-
zradila, že na své posta-
vě rozhodně nedře na
strojích v posilovně. Ra-
ději vygruntuje celý byt
a do úklidu zapojí celou
rodinu. „S vysavačem
mám hlavní roli v domác-
nosti já, dcery utírají
prach a svůj pokojíček,“
přiznala pro iDNES.cz Ku-
belková. Pracovně je
také v jednom kole – teď
fotí kalendář a začíná dal-
ší Česká Miss. „Začaly
castingy, akce mě hodně
zaměstnává. Jsem za to
ale moc ráda,“ řekla Ku-
belková. MAFRA

Po roce na stejnémmístě, ale
zcela jinak. Zatímco loni 17.
listopadu létala na preziden-
ta Miloše Zemana na praž-
ském Albertově i vajíčka
a prezidenti sousedních zemí
tomu nevěřícně přihlíželi,
tentokrát bude mít příznivěji
naladěné publikum.Na Alber-
tov totiž přijdou Zemana
a jeho názory na muslimy
podpořit stoupenci hnutí
Blok proti islámu. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerceNahoru rychleji

Od 23. listopadu odstartují v největším krko-
nošském středisku provozní testy a následovat
bude inspekce před uvedením lanovky do zku-
šebního provozu.

● Nová lanovka přepraví 2400 osob za hodinu
a díky nástupišti na úrovni terénu dojedou
lyžaři přímo k lanovce.

● Stavbu zahájil skiareál v polovině letošního
července a vyžádá si celkovou investici
převyšující 200 milionů korun. Více na
www.skiareal.cz

● Do Špindlerova Mlýna se na novou lanovku
přijeli podívat také nejlepší čeští sjezdaři On-
dřej Bank a Šárka Strachová (na snímku se
šéfem areálu Čeňkem Jílkem – uprostřed).

Zeman. Akce
na Albertově

Žádné fronty u nové lanovky
ve Špindlu. Bude tam i teplo
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Druhým nejdražším ob-
razem je Ležící akt od
Modiglianiho.

Obraz italskéhomalíře a sochaře Ame-
dea Modiglianiho Ležící akt se v noci
na pondělí v newyorské aukční síni
Christie´s vydražil za 170,4milionu do-
larů (asi 4,3 miliardy korun), což je re-
kord u děl tohoto umělce. Tento olej
o rozměrech zhruba 60 na 92 centimet-
rů z přelomu let 1917 či 1918 zobrazu-
jící nahou spící krásku se též zařadil
na druhé místo nejdražších děl v auk-
cích. Prvenství stále drží Alžírské ženy
od Pabla Picassa z roku 1955, který se
letos v květnu vydražil v newyorské
aukční síni Christie's za 179,4 milionu
dolarů (4,4 miliardy korun).

Absolutní rekord zatím drží obraz
francouzského malíře Paula Gauguina
z roku 1892 Nafea faa ipoipo (Kdy se
vdáš?), který byl ale prodánmimo auk-
ci v únoru letošního roku ze soukromé
sbírky ve Švýcarsku za téměř 300 mili-
onů dolarů (7,4 miliardy korun) prav-
děpodobně do Kataru. ČTK

Soud v Belgii nařídil Facebooku pře-
stat sledovat neregistrované klienty.
Belgický soud nařídil provozovateli
Facebooku, aby do 48 hodin přestal
sledovat uživatele internetu, kteří
nejsou v této stejnojmenné sociální
síti registrováni. Pokud tak společ-
nost neučiní, uložil jí soud pokutu ve
výši 250 000 eur (asi 6,8 milionu ko-
run) denně.

Facebook vzápětí oznámil, že se
proti pondělnímu verdiktu odvolá.
Belgický úřad upozornil na to, že Fa-
cebook používá krátké textové soubo-
ry zvané cookies, které sbírají infor-
mace o uživatelích. „Facebook použí-
vá cookies, které si pamatují, že uživa-

tel internetu navštívil stránku na Fa-
cebooku, například profil svého příte-
le, ale také to, že navštívil stránku ob-
chodu nebo politické strany,“ vysvět-
lil soudce v prohlášení. Facebook se
hájí tím, že cookies používá už více
než pět let, aby zajistil bezpečnost
více než 1,5 miliardy uživatelů. „Proti
rozhodnutí se odvoláme a budeme se
snažitminimalizovat jakékoli naruše-
ní v přístupu k Facebooku v Belgii,“
uvedla firma v prohlášení, z něhož ci-
tovala agentura Reuters.

Podobnou kauzu řeší také rakous-
ké soudy. Právník Max Schrems po-
dal kvůli porušování ochrany soukro-
mí hromadnou žalobu. ČTK

Modiglianův Ležící akt ČTK

20
MĚSÍCŮ

SPLÁTKY
11.–17. 11. 2015

BEZ NAVÝŠENÍ
RPSN 0 % • PLATÍ NA NÁKUP OD 6 999 KČ

Platí od 11. 11. do 17. 11. nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu. Neplatí pro prodejnu v Ostrově nad Ohří.
17. 11. máme otevřeno jako v běžný den. Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny
cen, designu a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech
prodejnách. * 1 zákazník = 1 kus

Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše
měsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění
schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní
značku Cetelem); je oprávněn je zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí
úvěru. Platí na nákup nad 6 999 Kč.

www.okay.czVíce najdeš na

Pračka
GORENJE W6503S *
• 6 kg prádla • 1000 ot./min. • SensorIQ
– 23 programů • LED displej • zobrazení
zbytkového času • odložení startu
• V x Š x H - 85 x 60 x 44 cm

Dej šanci
nové lásce!

-29%
SLEVA

-29
8 499 Kč5999 Kč

EN. TŘÍDA A+++

ZNÁŠ Z TV

-50%
SLEVA

-50
5 999 Kč2999 Kč

Kuchyňský robot
BOSCH MUM4875EU *
• 4 pracovní rychlosti • plastový
mixér 1 l • hnětací hák • šlehací
a míchací metly + průběhové
struhadlo se 3 typy kotoučů

NEREZOVÁ MÍSA

PŘÍKON 600 W

MASOMLÝNEK

ZNÁŠ Z TV

12
7 c
m

799
MĚSÍČNÍ SPL

ÁTKA -27%
SLEVA

-27
21 999 Kč

15999 Kč
ZNÁŠ Z TV

SMART LED
televizor
SAMSUNG
UE50J5502 *
• DVB-T2/C/MPEG4
• 400 Hz PQI • Hyper
Real Engine • Dolby
Digital Plus • DTS
• Smart Hub • HbbTV
• Wi-Fi • 2x USB
• 3x HDMI • en.
třída A+

Facebook. V Belgii nesmí
sledovat neregistrované

Miliony pro oběti
zneužití v církvi
Arcibiskupství v americkém měs-
tě Milwaukee ve státě Wisconsin
vyplatí 21 milionů dolarů (téměř
528 milionů korun) 330 obětem
sexuálního zneužívání, jehož se
v uplynulých desetiletích do-
pouštěli místní duchovní. Vyrov-
nání je součástí úpadkového plá-
nu pro arcidiecézi, který schválil
soud, informovala agentura Reu-
ters. Arcibiskup Jerome Listecki
se obětem zneužívání omluvil.
„Nikdy jim žádné rozhodnutí ne-

může vrátit to, o co přišli, a nevy-
rovná utrpení jejich rodin,“ řekl
Listecki.

Pozemní vojsko proti
Islámskému státu
Mezinárodní společenství by
mělo do bojů v Sýrii vyslat po-
zemní jednotky. V rozhovoru po-
skytnutém stanici CNN to uvedl
turecký premiér Ahmet Davuto-
glu. Jen letecké údery proti orga-
nizaci Islámský stát totiž prý ne-
stačí. Chce také svrhnout syrské-
ho prezidenta Asada. ČTK

Modigliani
za miliardy

Rekordní sumy za umění

Šest nejdráže prodaných děl:

● 1. Pablo Picasso – Alžírské ženy
(179,4 milionu dolarů)
2. Amedeo Modigliani – Ležící akt
(170,4 milionu dolarů)
3. Francis Bacon – Tři studie Luciana
Freuda (142,4 milionu dolarů)
4. Alberto Giacometti – Ukazující
muž, plastika (141,3 mil. dolarů)
5. Edvard Munch – Výkřik
(119,9 milionu dolarů)
6. Pablo Picasso – Nahá v sochař-
ském ateliéru (106,5 mil. dolarů)

Zprávy krátce
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Britský premiér
žádá zpřísnění
některých pravidel
v rámci EU.

Britský premiér David Came-
ron včera vyzval k omezení
volného pohybu osob uvnitř
Evropské unie a snížení soci-
álních dávek pro občany EU
přicházející do Británie. Řekl
to v projevu o požadavcích re-
forem, které jsou podmínkou
pro setrvání Británie v EU
před plánovaným referen-
dem o odchodu.
Podle Camerona je zapotře-

bí omezit nejen přílivmigran-
tů do Evropské unie, ale i po-
hyb osob uvnitř bloku, což by
se týkalo i občanů Česka. Bri-
tánie proto požaduje, aby se
volný pohyb osob nevztaho-
val na nové členské země, do-
kud se jejich ekonomika vý-
razněji nepřiblíží úrovni brit-

ské ekonomiky. Londýn rov-
něž chce odstranit „nedostat-
ky“, jako je například pravi-
dlo, jež usnadňuje občanům
EU přivést si do Británieman-
želku či manžela, kteří nema-
jí evropské občanství.

Britská vláda také chce
omezit počet občanů EU pobí-
rajících britské dávky. Již dří-
ve navrhla, aby občané zemí
EU, kteří nenajdou v Británii
po šesti měsících zaměstná-
ní, ztratili právo na další po-
byt v zemi.
Nyní Cameron prosazuje,

aby lidé z EU pracující v Britá-
nii mohli pobírat přídavky
a mít daňové úlevy až poté,
co budou v zemi pracovat čty-
ři roky, a tedy i přispívat do
místního sociálního systému.
Vyzývá také k tomu, aby

parlamenty jednotlivých stá-
tů měly možnost se domluvit
a společně blokovat zákony
Evropské unie.
Cameron také připomněl,

že Evropská unie nemá jen
jednu měnu. Daňoví poplat-
níci v zemích mimo eurozó-
nu by podle něj neměli mít
povinnost poskytovat finanč-
ní podporu státům v rámci
eurozóny, které se ocitnou
v problémech. ČTK

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

inzerce

Chcete si užít zimní radovánky?
Myslete již nyní na prevenci!

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci. K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz.

www.inpharm.cz

• pro dě i dospělé
• jedna krabička na 6 týdnů
v dávkování 1× týdně 1 tuba

Gum Wall budevyčištěna
Návštěvníci amerického Seattlu měli včera poslední šanci
vyfotit se u takzvané GumWall, tedy stěny polepené žvý-
kačkami. Pestrobarevné žvýkačky, které na ni byly za dva-
cet let nalepeny, budou teď odstraněny párou. ČTK

Menší pohyb po
Unii i dávky

Citát

Jsem zastáncem setrvá-
ní Británie v Unii v pří-
padě, že budou přijaty
příslušné změny.
DAVID CAMERON
BRITSKÝ PREMIÉR



Polštář s přikrývkou,
polštář: 70 × 90 cm,
deka: 140 × 200 cm,
výplň: 800 g / 800 g,
100% polyester,
713946-00

Domov takový,
jaký ho chcete mít!

Po

ye
94

Polštář, 100% PES, 40×40cm,
různé barvy, 711459-00 Čajové svíčky,

sada 100 ks, 0101361-00

100 ks

cena za set

Koberec SHAGGY PLUS,
65×130cm, 502833-04 - 569,-
80×150cm, 502833-05 - 849,-
120×170cm, 502833-06 - 1399,-
160×230cm, 502833-07 - 2499,-

různé barvy

399.-
1169.-
Sleva

65% 49.-
149.-
Sleva

67%129.-
299.-
Sleva

56%

569.-
1999.-
Sleva

71%

Nabídka platí do 22. 11. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje

právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



Nabídka platí do 22. 11. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

Talíř,
na pizzu, těstoviny, steak,
porcelán, Ø 23, 29, 33, 30 cm,
0134122-00, 01, 02, 03

Sleva se odečítá při uplatnění kupónu z prodejních cen
na pokladně a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy.

Platí pouze ve dnech 5. 11. - 22. 11. 2015

Sklenička, sklo, různé druhy,
420, 340, 190 , 380ml,
0120880-00,...

Jídelní servis,
12dílů, porcelán,
6x mělký talíř,
6x hluboký talíř
0135862-01 - 549,-

Kávový servis, 18dílů,
porcelán, 6x dezertní talíř,
6x šálek, 6x podšálek,
0135862-00

Porcelán s dekorem Coffee,
sada: 2x šálek,
2x podšálek, porcelán,
0920450-00 - 199,-

Porcelán s dekorem Coffee,
sada: 2x šálek, 2x podšálek,
porcelán,
0920450-03 - 129,-

Porc e
le le

Porc e

Talíř, na pizzu nebo těstoviny, porcelán,
Ø 27 a 33 cm, vzor chili, rozmarín, šalvěj,
bazalka, 0102624-00 Porcelán s dekorem Coffee,

set 2 ks, porcelán, 920450-02

set 4 ks

set 2 ks

Povlečení,
100% polyester,
70×90/140×200 cm,
0720889-00,
01, 02, 03, 04, 05

14

Zdravotní polštář,
100% polyester
30×48×11cm,
0709203-11

29.-69.-
Sleva

57%

99.-369.-
Sleva

73% 99.-249.-
Sleva

60%

469.-1599.-
Sleva

70%

149.-329.-
Sleva

54%

399.-1429.-
Sleva

72% 249.-799.-
Sleva

68%



Pánve,
sada 2 pánví
z nerezové oceli,
leštěný povrch,
0922312-00

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší
reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Hrnec+poklice,
Ø 24 cm, 0133961-03 - 399,-
Ø 20 cm, 0133961-02 - 279,-
Ø 16 cm, 0133961-01 - 229,-
Ø 14 cm, 0133961-00 - 199,-
Rendlík,
Ø 16 cm, 0133961-04 - 199,-

Ilustrační foto

Stojan na víno,
3 ks, chrom, 129421-00

Pánv

ov
le
22

Stojan na kuchyňskou roli,
nerez, cca. Ø 15 cm,
výška 35 cm,
921183-00
149,-
92
14

Pánev,

Ø 32 cm
0002621-04

Ø 28 cm
0002621-03

Ø 24 cm
0002621-02

Ø 20 cm
0002621-01

Ø 16 cm
0002621-00

249,-

199,-

149,-

99,-

ø 26 cm

ø 20 cm

2 ks

Servírovací talíř,
sklo, 47×24 cm, 0129382-00 - 199,-
Miska, Ø 41 cm, 0129382-01 - 249,-
Servírovací miska, 49×36 cm,
0129382-02 - 299,-

Ručník,
mix barev, 100% bavlna, 50×100cm,
0710996-00, 01 - 49,-
70×140cm,
0710997-00, 01 - 99,-

Péřový polštář,
výplň 1000 g kachní
peří, povlak
v modré barvě,
100% polyester,
70×90 cm,
712807-00

různé barvy

199.-
449.-
Sleva

55%

199.-
649.-
Sleva

69%

199.-
1029.-
Sleva

80%

499.-
1929.-
Sleva

74% 89.-
399.-
Sleva

77%

129.-
469.-
Sleva

72% 49.-
99.-
Sleva

50%



Nabídka platí do 22. 11. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně
e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku
vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na
přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek a možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných
prodejnách. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší
reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník
si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO
7 DNÍ VTÝDNU

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Ozdobný tác, dekorace,
- ø25 cm, 0129545-00, 01, 02

Vánoční
stromeček,
výška 22,5 cm,
s LED osvětlením,
129534-01

Vánoční ozdoby,
0137634-01

45 ks

Svícen, kov,
26×12 cm, 0137648-00

Sklěněný svícen,
24 cm, různé barvy,
0137640-00

76

Vánoční taška,
různé druhy,
18×8×23 cm,
0133531-00 - 14,-
25×8,5×34,5 cm
133531-01 - 19,-

Balicí papír,
70×200cm,
různé barvy,
0136099-00

Dekorační koule,
ø 5cm, 12 ks,
0137639-00

Svícen, vánoční stromeček, 31 cm
0137632-00, 99,-

Led svíčky s podnosom,
20×20 cm, 137501-00,
0137521-00

Dřevěný podnos,
20×20 cm, 0137502-00 - 69,-
48×21 cm, 0137502-01 - 169,-

různe
barvy

různé
druhy

7632 99

Oz ac
95

set 5 dílů

369.-
1129.-
Sleva

67%

199.-
649.-
Sleva

69%

429.-
999.-
Sleva

57%

129.-
349.-
Sleva

63%139.-
399.-
Sleva

65%

14.-
49.-

Sleva

71%

279.-
699.-
Sleva

60%

29.-
69.-

Sleva

57%

69.-
169.-
Sleva

59%

29.-
129.-
Sleva

77%

K pr
od

eji
po

uz
e

v ka
men

ný
ch

pr
od

ejn
ác
h

Svícen,
27,5 × 8,5 cm
0137520-00

Produkty z této stránky nelze objednat na e-shopu www.asko.cz

12 ks

279.-
929.-
Sleva

69%
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Zemřel
Ve věku 96 let včera
v Hamburku zemřel býva-
lý německý kancléř Hel-
mut Schmidt. Sociálněde-
mokratický politik stál
v čele spolkové vlády v le-
tech 1974 až 1982. Letos
už byl dvakrát hospitali-
zován, od září byl v do-
mácí péči. ČTK

Nejspolehlivějšími
ojetými modely
Škody jsou vozy
Roomster a Yeti.

Ve statistice německých tech-
nických kontrol TÜV se umís-
tily mezi dvou a tříletými
vozy shodně na 45. místě,
když 6,5 procenta z nich
mělo odhalenou vážnou záva-
dou. Žebříček uvádí celkem
132modelů různých značek.
Na 51. místě skončila v re-

nomovaném TÜV Reportu
Škoda Fabia předchozí gene-
race s 6,9 procenta vadných
aut a na 75. místě předchozí
generace Škody Superb s po-
dílem 7,6 procenta. To je těs-
ně nad průměrem7,8 procen-

ta vadných vozů. Nejprodáva-
nější model značky, Octavia
druhé generace, skončil na
113. místě s 10,2 procenta
vadných vozů. Octavie však
s průměrem 67 tisíc najetých
km do technické kontroly vy-
kazují vyšší nájezd než větši-
na ostatníchmodelů. Rekord-
man je VW Passat s průměr-
ně najetými 83 tisíci kilomet-
rů za dva až tři roky. Nejspo-
lehlivějšími zánovními vozy
do tří let stáří jsou Mercedes
třídy B, Mercedes GLK a Mer-
cedes SLK. Nejporuchovější
jsou podle TÜV Chevrolet
Spark, Fiat 500 a Fiat Punto.

Na opačném konci pomysl-
ného žebříčku skončil Chev-
rolet Spark se 14,6 procenta
vážných závad, Fiat 500 přes
14 procent a Fiat Punto se
13,3 procenta. ČTK

Levi Ponce tvoří portrét
Levi Ponce maluje portrét mexického malíře Diega Rive-
ry v části Los Angeles Pacomia. Ponce je synem Hectora
Ponce, salvadorského malíře, který se také věnoval ná-
stěnné malbě. Levi Ponce je známý svými nástěnnými
malbami ve Fernando Valley v jižní Kalifornii. AP

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 15. 11. 2015.

15 990Kč
Ušetříte 13 000 Kč

6999Kč
Ušetříte 4 000 Kč

Siemens SN56N594EU
• en. třída A++, aquastop

s doživotní zárukou
• 6 programů mytí
• funkce pro zkrácení

programu, 1/2 náplň

Electrolux EKM 4900
• 2 pracovní nádoby

z nerezové oceli
o objemu 4,8 a 2,9 l

• regulace rychlosti
10 rychlostí

Kč
te 13 000 Kč

69
Ušetřtříte 4 000 Kčíte 4 000 Kč

Siemens SN56N594EU
en. třída A++, aquastop
s doživotní zárukou
6 programů mytí

programu, 1/2 náplň

EKM 4900
• 2 pracovní nádoby

z nerezové oceli
o objemu 4,8 a 2,9 l

• regulace rychlosti
10 rychlostí

UMYJE
AŽ 14 SAD
NÁDOBÍ

DOKONALÝ
NEJEN
NA CUKROVÍExkluzivně

u nás

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

inzerce

Ojetiny
můžou být
i spolehlivé
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inzerce

Barvy ukazují rozdílné teploty v Chufuově pyramidě. AP

Polštář,
100% PES, 40×40cm
různé barvy a motivy

Povlečení,
100% polyester,
70×90/
140×200 cm,
různé motivy

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna,
kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných bytových doplňků. U nás,

v prodejnách ASKO, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení,
povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny výrobky Vás potěší nejen svojí originalitou, ale i příznivou

cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Nabídka platí do 22. 11. 2015 nebo do vyprodání zásob. 129,-

399,-49,-

Všude dobře, doma nejlíp!
Čajové svíčky,
sada 100 ks,

Ručník,
mix barev, 100%
bavlna, 50×100cm

49,-

Velké teplotní odchylky odhalilmezi-
národní vědecký tým při skenování
povrchu pyramid v egyptské Gíze.
„Nejvýraznější anomálii vykazuje

největší Chufuova pyramida,“ uvedlo
ministerstvo pro památky. Mohlo by
jít prý o důkaz existence skrytých ko-
mor. U některých kamenných bloků
vědci naměřili teploty až o šest stup-
ňů vyšší než u kvádrů sousedních.
„Obzvlášť působivou“ teplotní ano-
málii zaznamenali u tří sousedních
kamenů u paty východní části Chufu-
ovy neboli Cheopsovy pyramidy. Od-
lišná teplota kamenů by podle vědců
mohla naznačovat existenci skrytých

prostor, ale mohla by být i důkazem
zvláštního způsobu vnitřního prou-
dění vzduchu či rozdílných materiá-
lů použitých při výstavbě gigantické
hrobky faraona. Termální průzkum
pyramid se konal dva týdny během
všech částí dne, kdy slunce stavební
kameny pyramid různě ohřívá.
Teplotní skenování egyptských pa-

mátek bude pokračovat až do konce
roku. Gízské pyramidy leží na okraji
egyptské metropole Káhiry a jsou
hlavním lákadlem místního turistic-
kého ruchu. Postaveny byly v období
čtvrté dynastie ve 3. tisíciletí před na-
ším letopočtem. ČTK

Ruské úřady spolu s egyptský-
mi prověřují bezpečnost
egyptských letišť. Oznámil to
včera ruský ministr dopravy
MaximSokolov.Moskva poza-
stavila turistické lety mezi
oběma zeměmi několik dní
po havárii ruského dopravní-
ho letadla, které se na konci

října i s 224 lidmi na palubě
zřítilo na Sinajském polo-
ostrově. Příčina havárie, kte-
rou nikdo nepřežil, dosud
není známá, spekuluje se o te-
roristickém útoku. V pondělí
tuto možnost nevyloučil rus-
ký premiér Dmitrij Medve-
děv. Sokolov včera ale podle

agentury TASS řekl, že proza-
tímneexistuje žádný přesvěd-
čivý důkaz, který by jasně
ukázal na teroristický čin. Mi-
nistr dopravy dále prohlásil,
že letiště po celém Egyptě
nyní procházejí bezpečnost-
ními prověrkami, na které do-
hlížejí i Rusové. ČTK

Barma čeká
Barmská opoziční Národ-
ní liga pro demokracii vče-
ra obvinila volební komi-
si, že záměrně zdržuje
zveřejňování výsledků ne-
dělních parlamentních vo-
leb. Strana, v jejímž čele
stojí dlouho vězněná nosi-
telka Nobelovy ceny Su
Ťij, hlasování patrně jas-
ně vyhrála.

Změny po požáru
Novým rumunským pre-
miérem se včera stal ně-
kdejší evropský komisař
pro zemědělství Dacian
Ciološ. Počátkem listopa-
du po bouřích kvůli požá-
ru bukurešťského hudeb-
ního klubu, který si vyžá-
dal 48 mrtvých, odstoupil
ministerský předseda Vic-
tor Ponta. ČTK

Zprávy krátce

Pyramidy mají
další tajemství

Rusové. Kontrolují situaci
v Egyptě, jde o bezpečnost
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Kurzy

EURO
27,04

DOLAR
25,25

LIBRA
37,86

NAFTA: 29,24
NATURAL: 30,21

James Bond opět
táhne. I jeho do-
plňky.Třeba hodin-
ky z filmu Žít a ne-
chat zemřít, co
stojí devět milionů.

Tehdejší představitel agenta
007 Roger Moore měl na ruce
model značky Rolex Submari-
ner. Šedé hodinky z nerezové
oceli vyrobené v roce 1972 se
povedlo podle aukčního
domu Philips prodat za 365 ti-
síc švýcarských franků, což je
v přepočtu přes devět milio-
nů korun.
V roce 2011 stejné hodinky

v Ženevě zájemce koupil za
219 tisíc franků. Hodinky ve
filmu pomohou agentovi
uniknout z nesnází díky své
schopnosti vytvořitmagnetic-
ké pole, Bond s jejich pomocí
ale rozepne i zip šatů. ČTK

Rolexky Bonda WATCHBLOK.DK

Tržby filmu Spectre

Nejnovější snímek o Jamesi
Bondovi s Danielem Craigem
v hlavní roli láká diváky.

● Snímek Spectre v poklad-
nách 3900 severoameric-
kých kin utržil 73 milionů do-
larů (asi 1,8 miliardy korun).

● V Česku na film o premiéro-
vém víkendu přišlo ve 140
kinech 146 642 diváků, kteří
za vstupenky zaplatili 21 mi-
lionů korun.

UŽÍVEJTE SI SVÉ RADOSTI.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 15. 11. 2015.U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 15. 11. 2015.

1 299Kč
Ušetříte 400 Kč

729Kč
Doprava zdarma

Fisher Price Scooter Smart Stages
• spojuje pohyb a učení, lze volit úrovně

náročnosti, pro děti ve věku 12 - 36 měsíců

Pampers Premium Care
• již od 4,33 Kč/ks, různé druhy
• doporučují stovky maminek

MLUVICÍ SKÚTRVÝHODNÁ BALENÍ

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Diamanty za čtvrt miliardy
V pražské Široké ulici včera začala výstava diamantů
a šperků za čtvrt miliardy korun. Nejdražší z exponátů,
11karátový diamant, má hodnotu 32,5 milionu korun
a velikost knoflíčku od saka. Součástí výstavy, která potr-
vá do 20. listopadu, je také korunka vítězky Miss Univer-
se. Tu představila modelka Andrea Verešová (na sním-
ku). Korunka má hodnotu zhruba 7,2 milionu korun. Jsou
v ní diamanty o celkové váze větší než deset karátů a také
skoro 200 safírů o celkové váze 30 karátů. Korunka byla
vyrobena v Česku, pracovalo se na ní tři tisíce hodin. ČTK

Zprávy krátce

Investice do fondů
Majetek, který mají Češi
uložený v podílových
fondech, stoupl za tři
čtvrtletí o 44,3 miliardy
na 367,2 miliardy korun.

Hypotéky rostou
Banky v Česku poskytly
letos už občanům 75 900
hypoték za celkem 135,3
miliardy korun. V mezi-
ročním srovnání jde o vý-
razný růst, ve stejném
období loni banky po-
skytly 63 600 hypoték
za 105,2 miliardy ko-
run. ČTK

inzerce

Dražší než
nový dům
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Nezkazte si letos
Vánoce kýčovitou
výzdobou.

Platí nejen pro vánoční výzdo-
bu, že každý rok slýcháme do-
poručení o tom, jaká barva
bude letos trendy či jaký styl
moderní. Platí to ale?

„Trendy a móda jsou slova,
která ve spojení s interiérem
slyším vždy nerad v jakékoliv
souvislosti, tedy i u Vánoc,“
říká Ladislav Rendl, bytový
designér studia DeLare.

„I když to tedy nemám rád,
tak ano, obchodníci se každý
rok vytasí s novými kolekce-
mi a kombinacemi. Hodně je
nyní vidět klasika – tedy čer-
vená barva v kombinaci s dře-
věnými dekoracemi,“ připouš-
tí Rendl a dodává, že v posled-
ní letech jsou hodně oblíbené
i zmrzlé ozdoby – tedy tlume-
né tóny barev a umělý sníh.

Když už nepadá venku, tak jej
máme alespoň doma.

Co je tedy zásadní při volbě
výzdoby? „U dekorování je
hranice mezi vkusem a ký-
čem vždy velmi tenká a u vá-
noční výzdoby to platí dvojná-
sob. Abychom se tomu vyhnu-
li, tak je dobré nahradit vánoč-

ní výzdobu dekoracemi, které
máme v interiéru běžně přes
rok,“ připomíná designér sta-
ré dobré přísloví, že všeho
moc škodí. „V základu ale
vždy v hlavní místnosti stačí
stromeček, adventní věnec
a pak vypadají skvěle malá se-
skupení dekorací na konfe-

renčním stolku či komodě,“
doporučuje Ladislav Rendl.
Konkrétně lze využít napří-
klad vázu s vánočně ozdobe-
nými větvemi a kolem svícny
různých barev a velikostí.

Nejde zapomenout ani na
to, že Vánoce jsou chvíle pro
vzpomínky. „Vždy je určitě
dobré zachovat si nějaké tra-
diční ozdoby, které už samy
přinášejí vzpomínky, ale je
příjemné je osvěžit i něčím
novým. Loni jsem měl vše
v bílo-béžových a hnědých tó-
nech, které letos zamrazím,
tedy zasypu umělým sněhem,
a doplním fialovou barvou,“
inspiruje Rendl.

Jeho závěrečné doporučení
zní jasně: „Snažme se oprav-
du veškeré dekorace od barev
po styl vybírat dle toho, co se
nám líbí a v čem se nám pak
bude příjemně žít.“

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Vyzdobené Vánoce

Ladislav Rendl shrnul svá do-
poručení do těchto bodů:

● Kromě tradičních skleně-
ných koulí je příjemné vá-
noční stromeček oživit i růz-
nými dekorativními větvička-
mi či figurkami.

● Abychom nesklouzli do
kýče, tak je dobré si hned na
začátku vybrat styl výzdoby
a barvy a pak už dále nic ne-
přidávat a držet se plánu.

● Dekorace by v interiéru
měly být rozmístěny rovno-
měrně – ne tedy, aby v rohu
se stromečkem byl i advent-
ní věnec a váza s větvemi.
Nejlépe je rozmístit je po ce-
lém bytě.

● Krom ozdob vánoční náladu
navodí různé svícny či lucer-
ny – mnohem více než stále
oblíbené elektrické žárovky
na oknech.

Méně je více, u Vánoc to platí dvojnásob. ROBERT ŽÁKOVIČ

Rustikální svíčky
Rozměry: cca 9 x 7 cm, každý kus jen 49,-
Rozměry: cca 13 x 7 cm, každý kus jen 75,-

Stojánky na čajové
svíčky „XMAS“
4 kusy v balení, rozměry:
cca 5 x 5 x 6 cm,
každé balení jen 79,-

Dřevěné stromečky
Rozměry: cca 15 x 8 x 3 cm, každý kus jen 45,-
Rozměry: cca 25 x 13 x 3 cm, každý kus jen 79,-

Dřevěné hvězdy
Rozměry: cca 8 x 8 x 2 cm, každý kus jen 20,-
Rozměry: cca 17 x 17 x 2 cm, každý kus jen 55,-
Rozměry: cca 25 x 25 x 3 cm, každý kus jen 105,-

VÁNOCE
PŘICHÁZEJÍ...

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik

www.kik-textilien.com
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inzerce

U dekorování je hranice vkusu
velmi tenká, varuje designér
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Glucksmann
Ve věku 78 let zemřel
francouzský filozof a pub-
licista André Glucksmann,
který silně ovlivnil pravi-
covou politickou filozofii
20. století. Vystupoval
proti komunistickým reži-
mům ve východní Evropě
a pojilo ho osobní přátel-
ství s bývalým českým pre-
zidentem Václavem
Havlem. AP

V poslední kapito-
le Hunger Games
se bude bojovat
i o budoucnost
obyvatel Panemu.

Film Hunger Games: Síla
vzdoru – 2. část je závěrečnou
částí populární série o Kat-
niss Everdeenové (Jennifer La-
wrenceová). Konečné zúčto-
vání s nenáviděnýmpreziden-
tem Snowem (Donald Suther-
land) se blíží. Katniss spolu se
skupinou nejbližších přátel
povede rebely v jejich boji za
svobodou.
Jednotka z 13. kraje se vydá-

vá namisi, jejímž cílem je zni-
čit prezidenta a skoncovat
s jeho tyranií. Na Katniss
však tentokrát čeká mnohem
nebezpečnější nepřítel, než
s jakým se dosud kdy setkala
v aréně. MET V posledním dílu Hunger Games čeká Katniss (Jennifer Lawrenceová) nejtěžší úkol. ARCHIV

inzerce

Na Lawrenceovou čeká
nejsilnější protivník
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
PÁTEK SOBOTA

FOTO: 2x AP

1 Slavný americký
filmový herec své
doby, který se narodil
roku 1901
v americkém Ohiu:
a) Clark Gable
b) Garry Cooper
c) Cary Grant

2 Konstruktér Albin
Hugo Liebisch, který
se narodil roku 1888,
zahájil v Krásné Lípě
výrobu motocyklů:
a) Jawa
b) Čechie
c) Achilles

3 Jako léčivá rostlina,
ale také ingredience
pro vaření, kdy se
využívá nať, se
používá česnek:
a) jelení
b) medvědí
c) liščí

4 Ostrov pokladů je
slavný příběh
britského spisovatele
R. L. Stevensona, který
se narodil roku:
a) 1800
b) 1850
c) 1900

5 Šedesátiny slaví
americká herečka,
která je vlastním
jménem Caryn
Johnsonová:
a) Kim Basingerová
b) Whoopi Goldberg
c) Faye Dunawayová

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,3 °C
Rok výskytu: 1977

Napadá vás vtipný popisek?
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Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:20 Rytíř
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:30 Příběhy zvědavých
přírodovědců (9/10)

13:50 Evropa dnes
14:15 1989: Z deníku Ivany A.
15:00 Podivuhodné lidské tělo
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Mrtvá trať
17:20 Poslední lovci
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (2)
Krimiseriál (ČR, 1968). Slav-
ná detektivní parta pana
rady Vacátka z pražské
„čtyřky“ bojuje s podsvě-
tím. Tentokrát bude řešit
případ vraždy známého
klenotníka. Hrají: J. Mar-
van, F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, Z. Řehoř a další

20:55 První republika (11)
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Profil zločinu IV
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Florencie, město talentů
Vzrušující procházka
perlou Toskánska

21:00 Na cestě po indickém
Himálaji

21:25 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Věčný smutek genocidy
23:20 Queer: Český mýtus II
23:45 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (11/12)
00:35 Křesťanský magazín
01:00 Chcete mě?
01:30 Třebíz
01:50 Měšťanský dům

v Olomouci
02:05 Češi v obnažení
02:30 Jistebničtí rybníkáři
02:45 Přísně tajné vraždy
03:00 Zašlapané projekty
03:20 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Přístav (22)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pivoda by si rád
odpočinul od mateřské,
chce svůj volný den, a tak
pořádá nohejbalový zápas.
Olga ale musí odjet do
práce a přiveze mu do
Zátoky malou Klárku. Krize
mezi nimi se prohlubuje.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Hawaii 5-0 III (16)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:50 Zrozeni k zabíjení? IV (3)
02:50 Takoví normální

Američané (6)
03:50 Spravedlnost v krvi V (2)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie

Trendy a lifestyle
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Naši soutěžící opět vytvoří
dva týmy a budou usilovat
o přízeň nejnáročnějších
strávníků na světě. V zátě-
žovém testu na naše
kuchaře čeká úkol vonící
exotikou a mořem

21:35 Doktoři z Počátků (127)
Seriál (ČR, 2015)

22:55 Intimní past
Mysteriózní drama
(USA/VB, 2011)

00:40 Mentalista (1)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:25 Novashopping
01:45 Námořní vyšetřovací

služba IV
02:30 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (399)

NOVA

20:15 Světové války (2)
Německo přesunulo své
jednotky z Ruska na západ-
ní frontu a ve Francii spus-
tilo ofenzivu, jejímž cílem
bylo dobytí Paříže. V roce
1918 ale do Francie přijely
také stovky tisíc amerických
vojáků s lehkými tanky

21:25 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

21:55 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:15 Armáda temnot

Horor (USA, 1992)
01:15 Partička
01:55 Herkules v podsvětí

Dobr. film (USA, 1994)
03:25 Ospalá díra II (16)

Myster. seriál (USA, 2015)
04:05 Grimm III (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (14)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (399)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (1)
18:25 Ulice (2913)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (21)
13:25 Komisař Rex (9)
14:35 Castle na zabití II (1)

Bílý kůň. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Čekání na duhu
Romantický film
(N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (19)
Milostný osmiúhelník.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XI (8-11)
15:20 Teorie velkého třesku III

(14)
Einsteinova aproximace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VI (9)
Benderova hra 1/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:20 Bořiči mýtů VI (6)
17:25 Grimm III (10)

Fantasy seriál (USA, 2013)
18:20 Simpsonovi XI (12-15)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Spadli z II.
divize, to se máme na

co těšit.“

LADISLAV HRÁSKÝ,
Facebook
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Jan
Neuvirt

Jako muzikant se na
ochutnávkách

ukážu.

inzerce

Opět si uvědomíte, že láska
a přátelství jsou dvě rozdílné

věci. Ke svému životu ale potřebujete
obojí, takže nebudete volit.

Beran 21/3–20/4
Pořídit si domů kasičku na
drobné se může ukázat jako

chytrý tah, můžete si společně našetřit
na romantickou dovolenou.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se chytit svou dra-
hou polovičku za ruku i na

veřejnosti, to, že jste spolu dlouho, ne-
znamená, že se nemůžete ukazovat.

Rak 22/6–22/7
Zamilované pohledy na sebe
budete házet i v samoobslu-

ze, což zavání průšvihem, zvláště pokud
budete zdržovat třeba ve frontě.

Kozoroh 22/12–20/1

Vyznání lásky se poslouchá
krásně, zvláště, když cítíte

to samé. Takže klidně svému protějšku
neváhejte oplatit stejnou mincí.

Býk 21/4–21/5
Vyrazíte si s partnerem ně-
kam za kulturou, ale kultura

se nakonec ukáže být druhotná, protože
stejně budete mít oči jen pro sebe.

Štír 24/10–22/11

I když nemůže být váš drahý
po vašem boku, jeho ese-

mesky či telefonáty vás ujistí, že na vás
myslí. Ale volat můžete i první.

Lev 23/7–22/8
Na milostném poli se bu-
dete cítit jako ryba ve vodě

a nebudete mít pocit, že by vám nebo
vašemudrahému či drahé něco chybělo.

Vodnář 21/1–20/2

Dopřejte si večer, kdy nebu-
dete s protějškem nad ničím

koumat a budete se bavit jen o věcech,
které spolu rozebíráte tuze rádi.

Blíženci 22/5–21/6
Vedete-li si seznam svých
lásek nebomáte jiné památ-

níky, dejte si pozor, aby si vaše listování
nevzal váš současný osobně.

Střelec 23/11–21/12

Polibky se dá říci hodně
věcí a vy dnes budete velmi

komunikativní. Váš protějšek tím bude
doslova okouzlen a nepustí vás.

Panna 23/8–22/9
Dobře vám bude v objetí
vašeho partnera, který je

pro vás stále stejně přitažlivým objek-
tem touhy jako při prvním seznámení.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým
životem? Hledáte nový impuls, který vám
změní život? Zavolejte, hvězdy poradí!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 31JUX a svým trápením!

Napište mi SMS ve tvaru 26XUR
a svůj dotaz na číslo 904 30 55 kartářkaDalila

KOUZELNÁ MOC
LÁSKY!
Mé karty odpoví!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Junková
V sobotu na
náplavku na

Rašínovo nábřeží.

Komiks

Řešení sudoku

RENDEZ-VOUS
NA ZDI

Nakupuju v obchodě s potravinami poblíž domu a právě ve
chvíli, kdy začnu házet jablka do mikrotenového sáčku, ozve
se z reproduktorů rozjařený ženský hlas: „Drazí zákazníci!
Staňte se našimi fanoušky na Facebooku! Stačí zmáčknout tla-
čítko To se mi líbí na našem profilu a budete dostávat v reál-
ném čase informace o našich novinkách včetně všech slev!“
Krom toho, že onen hlas plný nezdravé euforie na mě po ránu

působí dojmem, jako by ta žen-
ská byla zdrogovaná (ovšemže
není a její pošahaná dikce je
pouhým divadlem v režii marke-
tingových odborníků), při před-
stavě, že vedle Davida Bowieho
a Kate Bushové bych se měl stát
fanouškem obchodní sítě F., mi
pár jablek z mikrotenového sáč-

ku vypadne zpět do regálu. Zpěváci a hudební skupiny mají
na Facebooku své profily už dávno; na zdi (elektronické, niko-
li cihlové!) ohlašují například vydání nových alb či data a mís-
ta plánovaných koncertů. Doba ovšem pokročila a vy se může-
te stát fanoušky svého obchodu s potravinami, řeznictví, dro-
gerie, trafiky i dopravního podniku, jehož spoji se přepravuje-
te do zaměstnání. Jezdíte-li autem, je tu pro vás facebooková
stránka pumpy, u níž pravidelně tankujete (ruku na srdce:
o kolik praktičtější informace tam najdeme než na stránce Da-
vida Bowieho!). Svůj profil prozatím nemá listonoš, který mi
nosí dopisy, já se však spokojím se zařazením stránky celé
pošty mezi oblíbené. Dozvím se na ní spoustu užitečných
věcí... Včera jsem tam objevil odkaz na nový facebookový pro-
fil Santa Clause! www.martindanes.com

RENDEZ-VOUS
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zastarale hovorově
schůzka

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Půjdu na
Jiřák a ochutnám

husu.

Anketa Na jaké akce se Svatomartinským vínem půjdete?

Dopisy a vzkazy

Odpovědnost
rodičů
Pamatuji po válce ještě
plné léčebny TBC, odděle-
ná četná stáda krav – tube-
raček, měl jsem dva spolu-
žáky belhající se po prodě-
lané obrně, pamatuji
i úmrtí na tetanus či me-
ningokoka, také jsem znal
pomalu myslící dívku po
encefalitidě... Není samo-
zřejmé, že černé neštovi-
ce už nesužují svět – díky
očkování zmizely a už se
proti nim neočkuje. Mla-
dým rodičům chybí pře-
hled a zkušenosti, osvěta
není odpovídající. Pravdě-
podobnosti kladů i záporů
na vahách, kdy máme roz-
hodnout o očkování, jsou
nepoměrné. Přibývá aler-
gií a dalších civilizačních
nemocí, snadno se podleh-
ne tvrzení, že za to může
očkování. Až se pár tragé-
dií postará o změnu myšle-
ní, přibude rodin, kde se
budou muset rodiče dívat
do smrti na následky své
hlouposti či na řeči zauja-
té doktorky, jež stojí pro-
ti celé WHO, na to, jak se
na dětech provinili. Pře-
stat kupovat solené, sma-
žené, uzené, slazené, umě-
le slazené aspartamem, al-
kohol, tabák, to není jaksi
in, ale neočkovat ano.

JIŘÍ VLACH, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Doba pokročila a vy
se můžete stát fa-
noušky svého řeznic-
tví nebo drogerie.

Slovo dne

„Nadále si
nedovedeme za
této situace

představit koaliční
spolupráci.“

KAREL BŘEZINA, PŘEDSEDA
KLUBU ZASTUPITELŮ ZA ČSSD
Koalice ANO, ČSSD a Trojkoalice
na pražském magistrátu defini-

tivně skončila.
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Levně tisknout je
snem snad každé
domácnosti nebo
firmy.

Samotná tisková technologie
už v tomto ohledu přílišmno-
ho neřeší, rozdíly mezi in-
koustovými, laserovými
i LED tiskárnami se už téměř
smazaly. Přesto mají výrobci
v rukávu několik es, kterými
dokážou naše peněženky roz-
veselit. Stejně tak, jako to
umí náš předvánoční tip, in-
koustovámultifunkční tiskár-
na DCP-T500W, od jednoho
z lídrů trhu – společnosti Bro-
ther.
S ní totiž, díky unikátnímu

systému znovuplnitelných in-
koustových zásobníků s vyso-
kou kapacitou, tisknete už za
dechberoucí 3 haléře za jed-
nu stranu A4. Značkové nápl-
ně jsou navíc schopné vytisk-
nout až 6000 stran černobíle
a 5000 stran barevně. Samo-
zřejmě že nemusí zůstat pou-
ze u tisku, multifunkce
DCP-T500W je připravena
také kopírovat a skenovat
v naprosto profesionální kva-
litě. Všechny úkony můžete

provádět i bezdrátově pro-
střednictvím pohodlného
wi-fi připojení. Nicméně to
není to jediné, čím tiskárna
šetří váš čas.
DCP-T500W je totiž oprav-

dový rychlík a dokáže vytisk-

nout až 27 stran A4 za minu-
tu. Užívání zpříjemňuje také
informační LCD displej, s je-
hož pomocí máte neustále
přehled o veškerém nastave-
ní či aktuální činnosti. Touží-
te-li po spolehlivé tiskárně

s mimořádnou kvalitou tis-
ku, množstvím usnadňují-
cích funkcí, nadstandardní
tříletou zárukou aminimální-
mi náklady na provoz, s tis-
kárnou Brother DCP-T500W
nesáhnete vedle.

Kingston je v oblasti paměťo-
vých modulů a ukládání dat
obrovský pojem. Dnes se de-
tailněji zaměříme na jeho
proslulé flashdisky.
Pokud budeme takový fla-

shdisk vybírat, čeká nás, ač se
to nezdá, poměrně spletitá
cesta. Až doteď bylo obvykle
nutné přimhouřit oči a volit
mezi požadavky na konkrét-
ní vlastnosti „flešky“ určitý
kompromis. To se však mění
s nástupemKingstonDataTra-
veler Micro 3.1. Nenechte se
zmást miniaturními rozmě-
ry, vždyť i krabička od sirek
bude mít téměř dvojnásob-
nou velikost. Společnosti
Kingston se podařilo do nece-
lých 3 cm vměstnat 32 GB
úložného prostoru a konek-
tor s rozhraním USB 3.1. Díky
extrémní rychlosti tohoto
standardu, který je samozřej-
mě zpětně kompatibilní se
standardy 2.0 i 3.0, nyní pře-
sunete všechna data za zlo-
mek času oproti dřívějšku.
DataTraveler Micro 3.1

chválíme také za celkové
zpracování. Nejen že ho díky
rozměrům můžete nechat

klidně připojený v noteboo-
ku během přenášení, ale ne-
můžete třeba ani ztratit jeho
krytku, protože prostě a jed-
noduše… žádnou nemá.

Kovové provedení přidává
ten správný punc luxusu,
a vy už se tak nebudete mu-
set stydět váš flashdisk kdeko-
liv vytáhnout. Kingston si je

svých kvalit dobře vědom
a pro nás z toho plynou pou-
ze samá pozitiva. Jedním ta-
kovým je i velmi příjemná pě-
tiletá záruka.

Skenování a kopírování můžete provádět i bezdrátově. MIRONET

Díky drobným rozměrům jej můžete nechat klidně připojený v notebooku. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Syn je na antibiotikách amá
průjem. Slyšela jsem, že
na ten fungují probiotika,
ale některá prý antibiotika
ničí a jiná ne. Je to pravda?
Můžete mi doporučit něja-
ký přípravek, se kterým je
dobrá zkušenost?

Mohu potvrdit, že častou
příčinou narušení přirozené
střevní mikroflóry je užívání ši-
rokospektrých antibiotik a vznik
postantibiotické dysmikrobie
(špatná střevní flóra). K terapii,
ale i prevenci této dysmikrobie
(jako doplněk antibiotické léč-
by) pomáhá podávání probio-
tických bakterií, což je klinicky
prokázáno. Máte pravdu také
v tom, že významným kritériem
kvality probiotika vhodného
pro prevenci a léčbu postanti-
biotického průjmu je odolnost
vůči antibiotikům.

K probiotickým kmenům
vyhovujícím uvedeným poža-
davkům patří Bacillus clausii.
Je odolný vůči širokému spek-
tru antibiotik, působí příznivě
na obnovu přirozené střevní
mikroflóry, vykazuje vysokou
přilnavost k buňkám střev-
ní sliznice a jeho podávání
v průběhu antibiotické léčby
nesnižuje citlivost patogenů
k antibiotikům. Důležitá je
také léková forma, která by
v případě dětí měla být teku-
tá, ovšem probiotika ve vlh-
kém prostředí hynou. Tento
problém je vyřešen například
u přípravku Probacin, neboť
Bacillus clausii je u něj uložen
v uzávěru a do tekutého pro-
středí v lahvičce je přenesen
až bezprostředně před užitím.
Dá se tedy říci, že nejen for-

ma, ale také složení je u Proba-
cinu správně nastavené, jelikož
působí na obnovu střevní mi-
kroflóry a je odolný vůči širo-
kému spektru antibiotik. Užívá
se 1 lavička denně. Přípravek
je podle České pediatrické
společnosti vhodný pro děti
od 6. měsíce věku a je k do-
stání v každé lékárně nebo na-
příklad na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Brother DCP-T500W:
multifunkce s úsporou

Flashdisk. Mini a spolehlivý
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Firmy hlásí před
Vánoci až dvojná-
sobný nárůst počtu
brigád.

Zaměstnavatelé hledají nej-
častěji brigádníky do obcho-
du, logistiky nebo gastrono-
mie, poptávka sílí i v bezpeč-
nostních službách. V rostou-
cím počtu volnýchmíst se ne-
odráží jen předvánoční sezo-
na, ale také dobrá kondice
ekonomiky. Lidé si na brigá-
dách vydělají až o čtvrtinu
více než loni. Vyplývá to z an-
kety mezi podniky. Široké je
i nabízené spektrum prací,
zdaleka se nejedná jen o dopl-
ňování zboží.
Větší zájem firem o brigád-

níky potvrzuje personální
agentura Manpower. „Někte-
ré segmenty, jako obchody,
zasilatelské služby nebo i poš-
ta, výrazně navyšují počty za-
městnanců. Někteří až na
dvojnásobek. Vánoce dají
možnost přivýdělku až pro
dvacet tisíc lidí,“ uvedl šéf
marketingu Manpower-
Group Jiří Halbrštát.
Nápor v předvánočním ob-

dobí je očekáván v gastrono-
mii. Zvýšenou poptávku po
brigádnících hlásí i bezpeč-

nostní agentury. „V předvá-
nočním období musíme zve-
dat personální kapacity až
o třicet procent, abychom vy-
kryli množství našich zaká-
zek. Brigádníky hledáme
hlavně na hlídání skladů a ob-
chodů, máme desítky vol-
ných míst po celé republice
a přijímáme muže i ženy.
Před svátky a během nich zá-
roveň navyšujeme výdělky,
maximum je 135 korun na
hodinu,“ uvedl Jan Peroutka
z bezpečnostní agentury Se-
curitas. Výše zmíněné ovšem
neplatí všude, navzdory před-

vánočního boomu brigád na-
příč celým trhem existují fir-
my, které spoléhají na vlastní
síly. „Až na výjimky nábory
brigádníků neplánujeme. Ná-
kupní horečka s elektroni-
kou a spotřebiči pro domác-
nost se v tomto období opaku-
je každoročně, proto může-
me v dostatečném předstihu
efektivně rozvrhnout a vyu-
žít stávající kapacity zejména
s ohledem na práce ve skla-
dech, při přejímce a doplňo-
vání zboží,“ poznamenala
specialistka náboru z Expert
Elektro Ingrid Janáčová. ČTK

Střídání teplot, chladná rána
a večery, kýchající lidé kolem
nás – je tu opět období, kdy
nemoci útočí na náš organis-
mus. Šíření viru vzdušnou ces-
tou nejde nikdy zcela zabrá-
nit a zvláště v otevřených pro-
storech, jako jsou velké kan-
celářské budovy s open space
kancelářemi, si kolegové pře-
dávají viry snadno a stále do-
kola.Mnozí totiž chodí do prá-
ce nemocní kvůli tomu, že ne-
chtějí ztratit peníze. První tři
dny nemocenské jsou nepla-
cené a od čtvrtého do čtrnác-
tého dne poskytuje zaměstna-
vatel náhradu mzdy za pra-
covní dny, a to šedesát pro-
cent průměrného denního vý-
dělku.

Nachlazení je nejčastějším
lidským onemocněním. Do-
spělý obvykle onemocní dva-
krát až pětkrát za rok. „Pokud
je to alespoň trochu možné,
rozhodně doporučuji zůstat
na začátku nemoci, minimál-
ně první tři dny, doma. Každý
by měl být zodpovědný vůči
svým kolegům, i vůči svému
vlastnímu zdraví,“ říká prak-
tická lékařka Alice Studničko-
vá. A doplňuje, že v kanceláři,
kde sedí více lidí, stačí jen je-
diné kýchnutí, aby nemocný
nakazil své kolegy. Mezi stále
oblíbenější zaměstnanecké
benefity patří sick days, tedy
krátkodobé volno na vyléče-

ní, které zaměstnavatel může
poskytnout nad rámec zákoní-
ku práce. Princip zdravotního
volna vychází z toho, že pro
obě strany je kratší léčení vý-
hodnější než dlouhodobá ne-
moc. „Nechceme, aby zaměst-
nanci museli kvůli několika-
dennímu nachlazení k lékaři,
který by jim vystavil nescho-
penku, nebo aby si museli
brát dovolenou,“ říká Martin
Vejplacha, HR manažer
ČSOB. Krátkodobé volno na
vyléčení se z dovolené neode-
čítá a zaměstnanci za něj do-
stávají mzdu. Nepřicházejí
tedy o žádné peníze a mohou
se doma v klidu vyležet. MET

Přivýdělek najdete v různých odvětvích. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Ambulantní prodejce kvalitních mražených
potravin. Do stále se rozrůstajícího týmu
přijmeme obchodní partnery pro prodej
mražených potravin, kteří se chtějí
realizovat v komunikaci se zákazníky a
samostatně rozvíjet svěřený region. Své
životopisy zasílejte na
kariera@familymarket.cz (ref. č.:
35A5A028)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Řidič dvoucestného vozidla Přijmeme
zodpovědného, technicky zdatného řidiče
SV pro práce na montážích po celé ČR.
Podmínka: řidičský průkaz C a licence
strojvedoucího. Licenci vážným zájemců
firma umožní získat. Magdalena Brunová,
tel: 723884774, email:
brunova@elektroline.cz (ref. č.: 2A7B46A2)

PERSONALISTIKA, HR

SZIF hledá vhodné kandidáty na pozici
referent Oddělení vzdělávání a rozvoje
lidských zdrojů, doba určitá/zástup za RD.
Požadavky: SŠ/VŠ. Náplň: organizace a
realizace vzdělávacích akcí, tvorba
metodiky vzdělávání, implementace zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě, Kontakt:
kariera@szif.cz (ref. č.: 5976145e)

STROJÍRENSTVÍ

OBRABĚČ KOVŮ Výrobce mechanických
leteckých přístrojů příjme CNC frézaře s
praxí .Nabízíme perspektivní zaměstnání ve
špičkovém strojírenském odvětví.
Ubytování zajistíme v areálu společnosti
.Požadujeme odbornou způsobilost .
nyvlt@mikrotechna.cz Telefon: 225 273 333
(ref. č.: 9827A49B)

ADMINISTRATIVA

Klientský pracovník (vhodné i pro
absolventy).Baví Tě komunikovat s
lidmi?Ovládáš německý i anglický jazyk?
Pak hledáme právě Tebe!Mezinárodní
společnost sídlící v Brně hledá posilu do
svého týmu.Nabízíme zajímavé mzdové
ohodnocení a spoustu dalších
benefitů.Monika Krejčová,email:
monika@job-net.cz (ref. č.: 5830ADC1)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

SA Embassy requires Accountant, 3 years
post school qualification + 5 years
experience in accounting. High level
computer knowledge+good English+Czech.
Forward CV before/on 16.11.2015 to
southafricanembassy.prague@gmail.com
or contact +420267311114. (ref. č.:
44ED6338)

Kuriózní, ale patrně užiteč-
nou pracovní pozici hodlá ob-
sadit jeden britský obchodní
řetězec. Poprvé v historii hle-
dá před Vánocemi do jedno-
ho ze svých supermarketů

„rozmotávače světelných ře-
tězů“.
Uchazeč musí být podle in-

zerátu usměvavý, komunika-
tivní a přátelský nadšenec do
Vánoc a musí být schopen

rozmotat třímetrový řetěz do
tří minut. Ověřovat bude též
funkčnost žárovek a „mluvit
s kolegy, sdílet s nimi svůj
zápal a pomáhat vytvářet tý-
mového ducha“. ČTK

Hledáte brigádu?
Nyní máte šanci

Nesmrtelné viry?

Viry dokážou přežít až dva
dny. Záleží jen na povrchu,
kam kapénky dopadnou.

● „Pokud kýchnete do papíro-
vého kapesníku, vir v něm
přežije až dvanáct hodin, je
tedy lepší kapesník splách-
nout do záchodu, než ho ho-
dit do odpadkového koše,
kolem kterého chodí i vaši
kolegové,“ popisuje doktor-
ka Alice Studničková.

● Důležité je často si mýt ruce
nebo ještě lépe používat an-
tibakteriální gely. Vir na ru-
kou vydrží až pět minut.

Britský supermarket. Hledá před
Vánocemi rozmotávače řetězů

Stres jako důvod
V oblasti bezpečnosti prá-
ce jsou nové rizikové feno-
mény, a to i stres. Proto
Evropská unie připravila
projekt Zdravé pracoviště

zvládne i stres. Ten totiž
na pracovišti může zvýšit
počet pracovních úrazů
a nehod až pětkrát a stojí
až za třetinou nemocí
a pětinou odchodů ze za-
městnání. MET

inzerce

Neprskejte na
kolegy bacily.
Využijte sick days
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Ruské ministerstvo
sportu slíbilo, že
prověří podezření
z dopingu v tamní
atletice.

Mezinárodní antidopingová
agentura (WADA) zareagova-
la hbitě na pondělní rozsáh-
lou zprávu své vyšetřovací ko-
mise o rozsáhlém porušování
antidopingového kodexu ze
strany ruských atletů. Prv-
ním krokem vedení WADA
bylo odebrání akreditace
moskevské laboratoři.
Příliš velkou hlavu si ze

skandálu nedělá běžkyněMa-
ria Savinovová, pro kterou vy-
šetřovací komiseWADApoža-
duje doživotní diskvalifikaci.
Třicetiletá olympijská vítěz-
ka z Londýna se dál připravu-
je na obhajobu zlata na olym-
piádě v Riu, která se koná
příští rok. A to i přesto, že rus-
kým atletům hrozí úplné vy-
loučení z těchto her.
Trenér Savinovové Vladi-

mir Kazarin považuje celé
nařčení za naprostý blud. „Po-

užívali jsme výhradně povole-
né preparáty. Jsme připrave-
ni bránit se. Jestliže nejsme
vinni, tak proč bychom měli
snášet nějaký trest?“ rozčilo-
val se Karazin.
Ruské ministerstvo sportu

slíbilo, že obvinění ruské atle-
tiky z rozsáhlého porušování
antidopingového kodexu peč-
livě prostuduje a poté přijme
odpovídající opatření. Minis-
terstvo ale dodalo, že mnohé
věci obsažené ve zprávě
WADA nejsou překvapením.

„Jsme si plně vědomi pro-
blémů v Ruské atletické fede-
raci a ze své strany jsme udě-
lali vše k nápravě situace,“
uvedl úřad a poukázal napří-
klad na výměnu v čele federa-
ce i na postu hlavního trené-
ra. „WADA by se ale měla dr-
žet reálných faktů a důkazů,“
upozornilo ministerstvo.
Obvinění ruských atletů

z organizovaného dopingu
později označil za nepodlože-
né také mluvčí Kremlu Dmit-
rij Peskov.

Podle šéfa Českého atletic-
kého svazu Libora Varhaníka
přesahuje aféra rámec tohoto
sportu. „Atletiku to ovlivňuje
a její globální obraz bohužel
poškozuje. Samozřejmě je do-
ping téma nejen atletické,
ale celosportovní,“ řekl Var-
haník. Ten také doufá, že
brzy bude konat i nový šéf
Mezinárodní atletické federa-
ce Sebastian Coe. „Pokud
vím, tak si vyžádal stanovis-
ko ruské federace,“ dodal Var-
haník. PAVEL URBAN a ČTK

Před rokem těsně před finále
ze závěrečné nominace vy-
padla, nyní je Karolína Plíško-
vá pevnou součástí týmu ne-
hrajícího kapitána Petra Pály.
Jedenáctá hráčka světa by

o víkendu do finálového klá-
ní proti Rusku v pražské O2
areně ráda aktivně zasáhla.
I když je jí jasné, že aktuálně
jsou na tom výborně také Pet-
ra Kvitová a Lucie Šafářová.
Teoreticky by ji v sobotu

mohl Pála poslat proti ruské
hvězdě Marii Šarapovové, se

kterou ještě nehrála. „Určitě
bych si ráda zahrála. Věděla
bych o tom, že je to Šarapovo-
vá, ale myslím, že respekt na
kurt nepatří,“ řekla Plíšková.
Kapitán českého výběru

sice už rozležení hráček pro
finále nosí v hlavě, definitiv-
ně se ale rozhodne až po dneš-
ních a zítřejších ostrých tré-
nincích. „Tam by seměl navo-
dit zápasový režim, aby bylo
vidět, co je třeba dodělat,“
řekl k nejbližšímu programu
Pála. ČTK

Vedení NHL bude v souvislos-
ti s možnou účastí hokejistů
z elitní zámořské soutěže na
olympijských hrách v Pchjon-
gčchangu 2018 zvažovat i vý-
hody jejich startu v Pekingu
o čtyři roky později. Meziná-
rodní hokejová federace IIHF
podle komisionáře NHL Gary-
ho Bettmana chce po slavné
lize, aby rozhodla o obou tur-
najích najednou. Rozhodnutí
má padnout nejpozději příští
rok. Profesionálové z NHL se
účastní OH od těch v Naganu
roku 1998. ČTK

Maria Savinovová po zisku stříbra na MS v Moskvě AP

Nový vítěz
Také pátý turnaj nové se-
zony PGA Tour přinesl
premiérového šampiona.
Osmadvacetiletý americ-
ký golfista Peter Malnati
vyhrál podnik Sanderson
Farms Championship
v Jacksonu, který se kvůli
špatnému počasí protáhl
až do pondělka. Malnati
ho dokončil s 18 údery
a zvítězil o jednu ránu. AP

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Dopingoví hříšníci

S pozitivními testy na doping
se potýkalo už mnoho atletů.

● Ben Johnson (Kan.) – Dvou-
letý trest kvůli stanozololu.
Později dostal doživotní
trest za druhý doping.

● Linford Christie (VB) – Usvěd-
čen z užití nandrolonu, do-
stal dvouletý zákaz startu.

● Justin Gatlin (USA) – Pozitiv-
ní test na testosteron. Do-
stal čtyřletý distanc. Po ná-
vratu získal bronz na OH
2012 a čtyři stříbra z MS.

Ibrahimovič vyhrál
doma podesáté
Nejlepším fotbalistou Švéd-
ska se stal Zlatan Ibrahimo-
vič. Čtyřiatřicetiletý útoč-
ník Paris Saint-Germain
ovládl anketu už podesáté
v historii. Prvně vyhrál už
v roce 2005 a po roční pau-
ze kraluje devět let v řadě.
Aktuálně se Ibrahimovič
připravuje na baráž, v níž
Švédové vyzvou Dánsko.

Infantino chce na
MS čtyřicet týmů
Jeden z kandidátů na nové-
ho předsedu Mezinárodní
fotbalové federace Gianni
Infantino by chtěl v přípa-
dě svého zvolení v budouc-
nu rozšířit počet týmů
startujících na mistrovství
světa ze současných 32 na
40. Infantino by rád navá-
zal na expanzi ME, kde bu-
de hrát příští rok 24 týmů.

Lendl má v USA
vychovat hvězdy
Ivan Lendl začal spolupra-
covat s tenisovou asociací
USA. Pomůže tamním juni-
orům a má vychovat bu-
doucího šampiona. Legen-
dární hráč a osminásobný
grandslamový vítěz bude
pracovat s několika talenty
ve věku okolo 15 let a strá-
ví s nimi asi padesát dní
v roce. ČTK

Plíšková. Ráda by si ve
finále Fed Cupu zahrála

• Pomi lu jeme se? C h c i
Tě ochutnat! Ozvi se na
844 844 005, 5Kč/min!
• Hledáš milenku? Máme ji pro
TEBE! Piš SMS ve tvaru 77RUU
a text na 909 15 40
• Hřívu mám nejen na hlavě!
Brouzdej se mým zarostlým
pralesem! Přírodní Lenka 67.
Zavolej mi na 909 801 801 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 70FHP a tvůj text!
• Bohatá a úspěšná podnikatel-
ka Romana! Obchoduju se sexy
chlapy, ale nejvíce mě vzruší
upocený muž v monterkách.
Vytoč 909 80 50 40 kód BXD92

• Přišla jsem tomu svému na
nevěru! Byla jsem z toho zkla-
maná, ale vím, že jediné co
můžu dělat, je být taky nevěr-
ná! Jdeš do toho se mnou? On
se to nedozví! Ingrid 56. Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS na
číslo 909 15 50 s kódem 12UXH
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Rusové se nařčení brání,
běžkyně trénuje dál

Práce - nabídka
• Hledáte práci? Přijmeme vět-
ší počet pracovníků ostrahy,
nabízíme až 100 Kč/hod. Info
602585329, 724596551 73847

• Skladníky/pickery/manipu-

lanty hledáme do našich skla-
dů (obuv, oděvy, kosmetika) v
Pohořelicích cca 20 km od
Brna. PŘÍSPĚVEK doprava
100,-/den, týdenní vyplácení.
Výborná dostupnost z Brna.
80,- čist/hod. Pro ženy i muže.
Tel: 721697016 nebo
brigadnici@wellpack.cz více
info www.wellpack.cz 60579

• Brigády v Brně balení oděvů
a elektroniky, pomocné práce
ve výrobě a úklidy. Týdenní vý-
platy 65-120 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ Tábor 526/46d, Brno71432

NHL. O hráčích
pro OH za rok

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka


